tienfis Dicecefis, teftibus ad praemiiTa Anns 
vocatis et rogatis. ^

Et Ego JacobusChoppedeTonitz, 
Clericus Gnefnenfis Zb'cecefis 
publicus Apoftolica & Imperia- 
li auGoritatibus Notarius, di- 
Gique Reverendi Patris Domi
ni Epifcopi Pomezanienfis inhu- 
jusmodi negotio Scriba, quia 
pranferti Inftrumenti publici 
exhibitioni, prcduGioni, trans- 
fumptioni, aufeukationi, colla- 
tioni, confenfus Adminiftrato- 
ris Ecclefiæ Sambienfis prædi- 
Gae interventioni, decreti & au- 
Goritatis ordinariae inierpofitio- 
ni, omnibusque & fingulis aliis 
pnemifiis, dum fic, utpraemit- 
titui, per praefatum Ztominum 
Epifcopumet coram eo fierent, 
et agerentur, una cum praeno- 
minatis teftibus praefens inter
fui , eaque cmnia et fingula fic 
fieri vidi et audivi, ideoq; prae
fens publicum Trar.fumpti In- 
ftumentum, manu alterius fideli
ter icriptum , exinde confeci, 
fubfcripfi, ppiblicavi, et in hanc 
publicam redegi formám, quam 
figno, nomine et cognomine 
meis lolitis et confuetis una cum

Îjraefati Zlomini Epifcopi figil- 
i appenfione roboravi & figna- 

vi-, in fidem evidensq; teftimo- 
nium omnium praemiflbrum ro
gatus et requifitus.

CXLIV,

Bulin Le onis X. qua fuadet Si- I5I3. 
GiSMUNDO Polonorum Rcgi, 
ut caufjam] cum Cntcifci is La
terane,iß Condlio Jao/ciat diju- 
dicandam. Datum Romæ Anno 
1513. die 18. Martii.

Tntelleximus quidem magna cum mole- 
ftia inter Te atque Albertům Mar- 

chionem, ut apoellant, Brandeburgen- 
fem, Soc'ctatis Marianorum Theutoni- 
corum in Pruffia Magiftrum, piurimas 
atque maximas jam inde a veftris Majo- 
ribus 0» ;as atque traditas difienfiones ex- 
titifle, eamque ob rem omr.es homines, 
quibus veftræ utriusque raciones atque 
caufie cognitæ efiènt, magnopere vereri, 
ne poft eum diem, qui erit pridie Id. Ma 
jas, magnum atque apertum bellum in
ter vos commoveatur, maximisque cum 
gentium & populorum, qui veftroinlm- 
perio funt, detrimentis atque^cladibus

exer-
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AfîNoexerceatur: qui dies præftitutus a vobis 
fuit, quodieille ftatueret, utrum a te 
imperata faceret,an iè in libertatemven- 
dicaret. Itaque vel pro noftra in omnem 
Chrifti populum cura & ftudio, vel ma
xime pro ea voluntate,quam quidem er
ga te benevolam & propenfam in přimis 
habemus, graviter tulimus hoc ingrefiu 
atque initio noftri Pontificatus certiores 
Nos fieri, nova jam jamque a vobis bella 
imminere, novos armorum motus, nova 
incendia excitari : cum illud in přimis cu- 
piamus, cique rei omnem noftram cu- 
ram & cogitationem adhibendam ftatue- 
rimus, utea, quæ dudum fuccenià ai- 
dere adhuc flagrareque videntur, bella 
inimicidæque magnorum Principům mo- 
dis omnibus reftinguantur. Quod qui- 
dein Dei Opr- Max. auxilio , qui ad fe 
tendentes, Feque unnm refpicientes co- 
natus hominum confiliaque non deferit, 
brevi fore confidebamus. Quamobrem 
paterno Te & amore & ftudio elfe hor- 
tandum putavimus, ut curfum atque im- 
petum irarum tuarum tant-Tper iuftine- 
res, dum a Nobis Legatns ampliffima 
cum poceftate iftuc venit, qui veftris cau- 
iis & controverfiis cognitis , quæ æqua 
fint, arnice ftatuat, concordcsque vos, 
fi fieri poteft, & pacatos reddat. Decre- 
vimus enim noftros Legatos magnos Vi
ros ad plurimas quamprimum nationes 
mittere. Vel Tu, fi id Tibi erit anti- 
quius , rem totam integrasque partes 
tuas LateranenfiConcilio jam inccpto agi 
rem:ttas atque rejicias : a quo porro ma
xime convenu Regum & Ducum & ma
gnorum Principům contentiones contro- 
verliasque terminari. Quod & Nobis e- 
ritgratius, utcauiàipia, cujus nonnul- 
las iæpius partes aliquot ante Nos Roma
ni Pontifices re£te utrique veftrum con- 
fulentes attigerunt, RomæperConcilium 
tranfigatur : & Tibi certe cum ad rerum 
tuarum (fatum fecuritatemque conduci- 
bilius, tum ad animi Tui quietem & tran- 
quillitatem longe aptius; non unum mo
do Romanům Ponrificem, fed una cum 
ipio etiam reliquos omncs univerlàmque 
Rempublicam veftrarum litium, expo- 
ftuladonum, discordiarum disceptatri- 
cem extiiiflè: cumexifiimandum fit, quæ 
totius Reipublicæ oculis perfpefla decer- 
nuntur, ea & reftiiïïme confici, & firma 
atque folida plane fore. Iniquum eft 
etiam & profefto miièrum, opfmas po- 
pulofiffimasque nationes, quæ ad Chri- 
ftianæ ditionis atque gloriæ terminos pro
pagandes, vel pi opter fortitudinem ani- 
morumq; robur omnium apdftïmæ, vel 
prepter íocorum naturam cpportunifïï- 
mæ videantur efiè, fuis inter *: odiis con-